
AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE 

DELLA SALUTE DELLE PERSONE 
E DELLE PARI OPPORTUNITÀ 

 
SERVIZIO SPORT PER TUTTI 

1 
 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 

 

 
La presente determinazione, ai sensi del  

comma 3 art. 16 DPGR n. 161/2008,  

è pubblicata in data odierna all’Albo di  

questo Servizio dove resterà affissa  

per dieci giorni lavorativi consecutivi. 

 

BARI, 7 febbraio 2014 

 
 
 

N.   02  del 07/02/2014 

del Registro delle Determinazioni 
 

Codice CIFRA:   057/DIR/2014/00002 

 

OGGETTO: Legge Regionale n.33 del 04/12/2006,  – Contributi per Manifestazioni sportive 

di carattere nazionale e internazionale (art. 11comma 1 lett. b) e per Grandi Eventi Sportivi 

2013. – D.D. n. 121 del 23/12/2013 avente ad oggetto: “Approvazione graduatoria e 

ammissione al contributo”  - Parziali modifiche ed integrazioni in autotutela. 

 

L’anno 2014 addì__7__ del mese __febbraio__________ in Bari presso la sede del Servizio 

 

la Dirigente del Servizio 
 

VISTI    gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/97; 

VISTA   la Deliberazione di Giunta Regionale n.3261 del 28/7/98; 

VISTI    gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 

VISTO  l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la 

pubblicazione  tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui 

siti informati; 

VISTO  l’articolo 18 del Decreto Legislativo n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

VISTA   la Legge Regionale n.33 del 04/12/2006 e s.m.i. “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e 

per tutti” che all’art.11 prevede la concessione di contributi per la promozione delle 

attività motorio-sportive; 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore x☐ Servizio 

Tipo materia 
☐ PO FESR 2007-2013 

x☐ Altro 

Privacy 
☐ SI 

x☐ NO 

Pubblicazione integrale 
x☐ SI 

☐ NO 



AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE 

DELLA SALUTE DELLE PERSONE 
E DELLE PARI OPPORTUNITÀ 

 
SERVIZIO SPORT PER TUTTI 

2 
 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n.2527 del 23/11/2010 di conferimento 

dell’incarico di Dirigente del Servizio Sport per tutti;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale  n. 90 del 5/2/2013  “Sospensione termini per la 

presentazione delle istanze di contributo per il 2013 – Attivazione piattaforma 

online”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1082 del 4/6/2013 “Programma Regionale 

Triennale denominato - Linee Guida per lo Sport - 2013/2015 – Approvazione”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1807 del 1/10/2013: “L. R. n. 33/2006, così 

come modificata dalla l.r. 32/2012 - Titolo I – art. 2bis - Attuazione del Programma 

Regionale Triennale denominato “Linee Guida per lo Sport - 2013-2015” approvato con DGR 

n. 1082 del 4/6/2013. Approvazione del “Programma Operativo 2013  - Promozione dello 

sport e delle attività motorio-sportive”, con la quale sono stati disciplinati gli ambiti 

dell’intervento regionale in materia di: 

- Misura 1: Contributi per Progetti per la promozione delle attività motorio-sportive;  

- Misura 2: Contributi per manifestazioni sportive di carattere nazionale o 

internazionale e per Grandi eventi sportivi; 

- Misura 3: Contributi per l’acquisto di attrezzature tecnico – sportive. 

Premesso che: 

nella Misura 2 rientrano i contributi economici finalizzati a sostenere :  

2a) l’organizzazione di  manifestazioni sportive nazionali ed internazionali di particolare 

rilievo, a carattere agonistico o promozionale, svolte nel territorio pugliese, tese a favorire 

l’aggregazione, l’incentivazione alla pratica sportiva, l’attrattività sportivo – turistica; 

2b) l’organizzazione di grandi eventi sportivi, caratterizzati da elevata qualità sportiva ed 

organizzativa, eccezionalità e non ricorrenza continuativa e loro svolgimento, complessività 

preparatoria, alto potenziale di visibilità nazionale ed internazionale, capacità di assicurare 

potenziali benefici e ricadute positive per il territorio pugliese, nonché quale opportunità di 

promozione turistica e di sviluppo economico in termini di promozione delle 

imprese/aziende pugliesi. 

         I Soggetti che intendono richiedere il contributo devono presentare apposita istanza 

per manifestazioni sportive svolte o da svolgersi in Puglia a partire dal 1° Gennaio 2013 fino 

al 31/12/2013. 

Considerato che il Programma Operativo 2013 prevede che: 

- l’istruttoria formale e la valutazione delle istanze sarà svolta dal Servizio Sport per 

Tutti  che, sulla base dei punteggi attribuiti, procederà alla formulazione della 

graduatoria di merito che sarà approvata con Determinazione del  Dirigente del 

Servizio Sport per Tutti; 

- la concessione del contributo sarà così determinata: 

a) per le manifestazioni sportive agonistiche il contributo può essere 

concesso fino ad un massimo del 50% delle spese ammissibili e fino ad 

un massimo di € 10.000,00; 



AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE 

DELLA SALUTE DELLE PERSONE 
E DELLE PARI OPPORTUNITÀ 

 
SERVIZIO SPORT PER TUTTI 

3 
 

b) per le  manifestazioni sportive promozionali il contributo può essere 

concesso fino ad un massimo del 50% delle spese ammissibili e fino ad 

un massimo di € 8.000,00; 

c) le istanze non redatte utilizzando la modulistica on line prevista o 

non corredate da tutta la documentazione richiesta verranno 

rigettate. 

Con la Determinazione Dirigenziale n. 121 del 23/12/2013 del Servizio Sport per Tutti è stata 

approvata la graduatoria delle istanze di contributo pervenute da parte dei Soggetti 

beneficiari previsti per legge,  delle quali: n. 48 istanze sono risultate ammissibili e n. 12 non 

sono risultate ammissibili, come rappresentato negli allegati A e B parte integrante e 

sostanziale del provvedimento, e che per  i Grandi Eventi Sportivi sono  risultate ammissibili 

n.3 istanze, comprese nell’elenco dell’allegato A. 

Considerato che:  

- successivamente alla pubblicazione della graduatoria,  è pervenuta al Servizio la 

richiesta da parte del Presidente dell’ ASD “Margherita Sport e Vita Basket”  di 

Margherita di Savoia (BT) di rettifica della graduatoria  e di riammissione al 

contributo, in quanto ha potuto dimostrare che per un mero errore materiale 

aveva indicato quale data di svolgimento della manifestazione  denominata “Star 

game Street Angels” , l’anno 2014 anziché l’anno 2013; 

- la Presidente del Comitato regionale della FIP ha attestato l’avvenuto svolgimento 

della manifestazione in data 24 agosto 2013; 

con il presente atto si ritiene di dover procedere alla parziale rettifica della graduatoria con 

l’inserimento della manifestazione innanzi indicata fra quelle finanziabili, di cui all’allegato 

A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Pertanto, constatato che le istanze pervenute sono n. 60,  delle quali: n. 49 sono risultate 

ammissibili, come rappresentato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, e n. 11 non sono risultate ammissibili, per le motivazioni riportate 

nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, In virtù del 

principio di autotutela, con il presente provvedimento si provvede: 

  

- alla parziale rettifica della graduatoria approvata con D.D. n. 121 del 23/12/2013 

con l’inserimento della manifestazione denominata “Star game Street Angels” dell’ 

ASD “Margherita Sport e Vita Basket”  di Margherita di Savoia (BT) fra quelle 

finanziabili, a seguito dell’ulteriore attività istruttoria espletata; 

- ad approvare la graduatoria così integrata e rettificata di cui agli allegati A e B, 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- a concedere  ed assegnare i contributi ai soggetti utilmente ivi collocatisi, per 

l’ammontare complessivo di € 228.721,23 avendo accertato la disponibilità delle 

risorse finanziarie sul capitolo 862010 per “L’organizzazione di  manifestazioni 

sportive nazionali ed internazionali” del Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2013, per l’ammontare complessivo di € 250.000,00 avvenuto con  

le Determinazioni Dirigenziali n. 53 del 10/6/2013 e n. 88 del 02/12/2013. 

 



AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE 

DELLA SALUTE DELLE PERSONE 
E DELLE PARI OPPORTUNITÀ 

 
SERVIZIO SPORT PER TUTTI 

4 
 

VERIFICA AI SENSI DEL D. LGS. 196/2003 

Garanzia alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/2003 in materia di 
protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento n.5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi 
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

 

 

Adempimenti contabili  di cui alla L. R. n. 28/01 e ss.mm.ii. 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa a carico del bilancio regionale ed è escluso ogni ulteriore onere 

aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio 

regionale. 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, 

in materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale; 

  

 
DETERMINA 

 

per  le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

- di prendere atto delle risultanze dell’attività istruttoria supplementare resasi 

necessaria per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate; 

- di approvare la graduatoria relativa alle istanze della Misura 2 “Contributi per 

manifestazioni sportive di carattere nazionale o internazionale e per Grandi eventi 

sportivi (art. 11- comma 1 lett.”b” - L.R. n.33/2006-e s.m.i)” così come 

parzialmente rimodulata per effetto dell’ integrazione resasi necessaria, di cui 

all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione del contributo 

concesso ai soggetti ammessi ed elencati nell’allegato A, con le modalità di cui alla 

DGR 1807/2013. 

 

Il presente provvedimento: 

a) è immediatamente esecutivo; 



AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE 

DELLA SALUTE DELLE PERSONE 
E DELLE PARI OPPORTUNITÀ 

 
SERVIZIO SPORT PER TUTTI 

5 
 

b) sarà pubblicato  in forma integrale all’albo del Servizio Sport per Tutti; 

c) sarà pubblicato  in forma integrale, nelle more dell’attivazione dell’albo on line, 

nelle pagine del sito www.regione.puglia.it; 

d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta 

Regionale; 

e) sarà trasmesso in copia per via telematica all’Assessore allo Sport. 

 

Il presente atto, composto da n. 12 facciate, comprensive degli allegati A e B, è adottato in 

originale. 

 

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto delle 

norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze 

istruttorie. 

 
 

La Dirigente del Servizio 

           Dott.ssa Maria Grazia Donno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE 

DELLA SALUTE DELLE PERSONE 
E DELLE PARI OPPORTUNITÀ 

 
SERVIZIO SPORT PER TUTTI 

6 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 

 

Si attesta che il presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 del DPGR n. 161/2008, 

viene pubblicato all’Albo telematico nelle pagine del sito www.regione.puglia.it a decorrere 

dal___7/02/2014_________ al ___20/02/2014_______________ 

 

        

   La Responsabile 

                   Sig.ra Lucia Dellino 

 

 

 

 

Si certifica l’avvenuta pubblicazione all’Albo telematico della Regione Puglia dal 

_____________________ al__________________________ per dieci giorni lavorativi. 

 

 

     La Responsabile 

        Sig.ra Lucia Dellino 

 

 

 

 

 

Regione Puglia 
Servizio Sport per Tutti 

 
Il presente atto originale, composto da n 12 facciate, 
comprensive degli allegati A e B, è depositato presso 
il Servizio Sport per Tutti, Via G. Gentile, 52 –BARI- 
 
 
BARI,7/02/2014 
 
                                 Il Responsabile 
 
                                                
 

 
 

 


